
D.D.S. n. 2205  S19/TUR  del  08.10.2019 

1 
 

 

 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO DI  TRAPANI 
Cod. Fisc.80012000826  P.I 02711070827 - Piazza Umberto I, n. 15 

  
 

Oggetto: Impegno e liquidazione polizza annuale assicurazione ramo incendio, responsabilità    

   civile e furto sede  “Agenzia Assiteam snc” di Trapani.  CIG: Z022552944. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10, recante tra l’altro norme sulla dirigenza e sui rapporti 

di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia 

e norme finanziarie urgenti”; 

 VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti  

Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale” e successive modifiche; 

 VISTO il D.P.R.  n. 12 del 27 giugno 2019 con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del 

Titolo II della L.R. n. 19/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali 

ai sensi dell’art.13, comma3, della L.R. 17 marzo 2016, n.3. Modifica del D.P.R. 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni”; 

 VISTA il D.D.G. n. 2218 del 27.08.2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto Dott. Baldassare 

Gucciardi l’incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio, con decorrenza dal 01.08.2019; 

 VISTA la L.R. n. 9 del 12.05.2020 “Legge di stabilità regionale 2020-2022”; 

 VISTA la L.R. n. 10 del 12.05.2020  con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2020-2022; 

 VISTO il D.D.S. n. 2823 del 02.11.2018 con il quale è stata determinata la stipula di una polizza di 

assicurazione con l’Agenzia ASSITEAM snc di Trapani, Via Virgilio n.1 – compagnia Allianz – a copertura 

furto, incendio e responsabilità civile  dei locali  sede dell’ufficio; 

 CONSIDERATO che la durata del contratto è di cinque anni, con facoltà di disdetta, dal 01.12.2018 al 

30.11.2023, per un importo annuale di €. 685,00 comprensivo di imposta, da liquidare anticipatamente 

per l’emissione della polizza e la connessa copertura assicurativa; 

 VISTA la nota prot. n. 24097 del 04.08.2020 con la quale è stata chiesta l’autorizzazione alla spesa 

all’Area 1 “Affari generali” del Dipartimento; 



D.D.S. n. 2205  S19/TUR  del  08.10.2019 

2 
 

 VISTA la nota prot. n. 26068 del 31.08.2020 con la quale il Dirigente dell’Area 1 “Affari generali” ha 

autorizzato, tra l’altro, la spesa di €. 685,00 sul Cap. 472522 per far fronte al pagamento della polizza 

assicurativa; 

 RITENUTO di confermare il contratto di assicurazione per l’annualità 01.12.2020-30.11.2021 con 

l’Agenzia ASSITEAM snc – Agenzia Trapani – e di impegnare e liquidare il premio annuale della polizza n. 

79037541; 

 VISTA la prescritta documentazione prodotta dalla suddetta  Agenzia; 

 ACCERTATA tramite verifica diretta l’assenza di annotazioni nel casellario dell’ANAC;  

 ACQUISITO il DURC on line prot. n. 31055  del 08.10.2020, da cui si evince che la “ASSITEAM snc” 
risulta regole nei confronti dell’INPS e dell’INAIL, giusto certificato valido fino al 13.01.2021; 

 

D E C R E T A  

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 ART. 1 – IMPEGNARE la somma di €.685,00 sul Cap. 472522 – codice di V livello – U. 1.03.02.13.999 – 
del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio 2020, in favore dell’Agenzia “ASSITEAM 
snc” di Trapani, Via Virgilio n. 1, per il pagamento del premio annuale anticipato periodo 01.12.2020-
30.11.2021 polizza n. 79037541; 
 

 ART. 2 - LIQUIDARE ad avvenuta contabilizzazione del superiore impegno da parte della Ragioneria 
Centrale dell’Assessorato del Turismo, Sport e Spettacolo, con mandato elettronico, tramite sistema SIC, 
la somma di €. 685,00 in favore della Assicurazione “ASSITEAM snc” di Trapani con le modalità dalla 
stessa comunicate; 
 

 ART. 3 - TRASMETTERE il presente Decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, Sport e 
Spettacolo per il visto di competenza; 

 

 ART. 4 - PUBBLICARE il presente decreto , ai sensi della LR 12/08/2014 n. 21 art.68, sul sito del 
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo; 

 

         
       
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo 
Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne 
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.  
 
 
                                                                                                                                                         
            F.to 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Baldassare Gucciardi 


